
ZARZĄDZENIE NR 0050.23.2024.IX 
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 167 z późn. zm.) oraz §8 ust. 1 i 2 uchwały nr 722.LXXVI.2024 Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
z dnia 10 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa Miasta Jelenia Góra na rok 2024 zarządzam, co 
następuje: 

§ 1.  
Dokonuję zmian w planie dochodów bieżących na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego, 
zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  
Dokonuję zmian w planie wydatków bieżących na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego, 
zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  
Dokonuję zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie umowy z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  
Dokonuję zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta Jelenia Góra, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  
Dokonuję zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Miasta Jelenia Góra, zgodnie 
z załącznikami nr 2 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6.  
Dokonuję zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta Jelenia Góra, zgodnie 
z załącznikami nr 2 i 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7.  
Dokonuję zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych z uzyskaniem środków 
z Funduszu Pomocy, zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 6 do niniejszego zarządzenia 

§ 8.  
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Jeleniej Góry. 



§ 9.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
   

Prezydent Miasta Jeleniej 
Góry 

 
 

Jerzy Łużniak 
 



Strona 1 z 2

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.23.2024.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 7.06.2024 r. - zmiany  
planu dochodów budżetu Miasta  

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

751 1 049 892,00
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa oraz sądownictwa

0,00 230 200,00 1 280 092,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 049 892,00 0,00 230 200,00 1 280 092,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 049 892,00 0,00 230 200,00 1 280 092,00

801 13 721 746,83Oświata i wychowanie 0,00 789 008,41 14 510 755,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 324 571,83 0,00 0,00 4 324 571,83

13 721 746,83 0,00 789 008,41 14 510 755,24

4 324 571,83
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 4 324 571,83

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 738 470,17 738 470,17

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110 0,00 0,00 50 538,24 50 538,24

852 13 631 840,35Pomoc społeczna 0,00 80 640,00 13 712 480,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

13 631 840,35 0,00 80 640,00 13 712 480,35

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 7 973 500,00 0,00 80 640,00 8 054 140,00

853 1 380 830,07Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 10 000,00 1 390 830,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 380 830,07 0,00 10 000,00 1 390 830,07

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

855 38 597 167,29Rodzina 0,00 2 390,63 38 599 557,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

38 597 167,29 0,00 2 390,63 38 599 557,92

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 206 239,05 0,00 2 390,63 208 629,68

634 807 001,92razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 893 232,26 0,00 0,00 5 893 232,26

0,00 1 112 239,04 635 919 240,96

majątkowe

93 083 636,24razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 516 413,09 0,00 0,00 2 516 413,09

0,00 0,00 93 083 636,24

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 727 890 638,16

8 409 645,35
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 8 409 645,35

0,00 729 002 877,201 112 239,04



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.23.2024.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 7.06.2024 r.- zmiany planu wydatków  
budżetu Miasta Jelenia Góra

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 65 789 258,97 64 212 203,23 61 402 272,95 49 331 254,09 12 071 018,86 62 000,00 926 300,00 1 821 630,28 0,00 0,00 1 577 055,74 1 577 055,74 992 055,74 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 65 789 258,97 64 212 203,23 61 402 272,95 49 331 254,09 12 071 018,86 62 000,00 926 300,00 1 821 630,28 0,00 0,00 1 577 055,74 1 577 055,74 992 055,74 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 8 099 900,45 6 522 844,71 4 767 379,22 15 445,45 4 751 933,77 52 000,00 0,00 1 703 465,49 0,00 0,00 1 577 055,74 1 577 055,74 992 055,74 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 099 900,45 6 522 844,71 4 767 379,22 15 445,45 4 751 933,77 52 000,00 0,00 1 703 465,49 0,00 0,00 1 577 055,74 1 577 055,74 992 055,74 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów  
władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa oraz  
sądownictwa

przed zmianą 1 049 892,00 1 049 892,00 548 822,00 279 837,10 268 984,90 0,00 501 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 200,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 280 092,00 1 280 092,00 548 822,00 279 837,10 268 984,90 0,00 731 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113
Wybory do Parlamentu  
Europejskiego

przed zmianą 150 186,00 150 186,00 150 186,00 124 186,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 200,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 380 386,00 380 386,00 150 186,00 124 186,00 26 000,00 0,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 26 609 214,00 26 444 214,00 25 750 579,00 20 953 488,00 4 797 091,00 20 811,00 672 824,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 609 214,00 26 444 214,00 25 750 579,00 20 953 488,00 4 797 091,00 20 811,00 672 824,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 536 000,00 371 000,00 250 189,00 0,00 250 189,00 20 811,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 586 000,00 421 000,00 300 189,00 0,00 300 189,00 20 811,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 1 592 231,00 1 592 231,00 1 592 231,00 0,00 1 592 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 542 231,00 1 542 231,00 1 542 231,00 0,00 1 542 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 320 252 268,14 294 813 198,93 250 779 690,67 214 446 494,00 36 333 196,67 37 081 492,00 270 324,00 6 681 692,26 0,00 0,00 25 439 069,21 25 439 069,21 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 289 008,41 789 008,41 750 691,20 0,00 750 691,20 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 321 041 276,55 295 102 207,34 251 030 381,87 214 446 494,00 36 583 887,87 37 119 809,21 270 324,00 6 681 692,26 0,00 0,00 25 939 069,21 25 939 069,21 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 81 648 154,00 78 599 595,00 75 547 540,00 66 789 653,00 8 757 887,00 2 936 112,00 115 943,00 0,00 0,00 0,00 3 048 559,00 3 048 559,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 148 154,00 78 599 595,00 75 547 540,00 66 789 653,00 8 757 887,00 2 936 112,00 115 943,00 0,00 0,00 0,00 3 548 559,00 3 548 559,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa  
do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów  
edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

przed zmianą 4 865,00 4 865,00 4 865,00 0,00 4 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 789 008,41 789 008,41 750 691,20 0,00 750 691,20 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 793 873,41 793 873,41 755 556,20 0,00 755 556,20 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 39 182 367,14 17 244 785,93 12 806 368,67 2 286 432,00 10 519 936,67 0,00 28 590,00 4 409 827,26 0,00 0,00 21 937 581,21 21 937 581,21 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 682 367,14 16 744 785,93 12 306 368,67 2 286 432,00 10 019 936,67 0,00 28 590,00 4 409 827,26 0,00 0,00 21 937 581,21 21 937 581,21 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 3 252 276,48 3 252 276,48 1 258 703,00 964 850,00 293 853,00 1 993 573,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 252 276,48 3 252 276,48 1 263 703,00 964 850,00 298 853,00 1 988 573,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 2 936 892,48 2 936 892,48 999 069,00 963 850,00 35 219,00 1 937 823,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 936 892,48 2 936 892,48 1 004 069,00 963 850,00 40 219,00 1 932 823,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 63 751 441,83 41 442 194,35 26 621 023,00 14 990 170,52 11 630 852,48 4 264 268,00 10 556 903,35 0,00 0,00 0,00 22 309 247,48 22 309 247,48 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 640,00 80 640,00 80 640,00 80 000,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 832 081,83 41 522 834,35 26 701 663,00 15 070 170,52 11 631 492,48 4 264 268,00 10 556 903,35 0,00 0,00 0,00 22 309 247,48 22 309 247,48 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i  
specjalistyczne usługi  
opiekuńcze

przed zmianą 2 168 414,00 2 168 414,00 20 160,00 15 600,00 4 560,00 2 148 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 640,00 80 640,00 80 640,00 80 000,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 249 054,00 2 249 054,00 100 800,00 95 600,00 5 200,00 2 148 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 5 554 442,07 5 554 442,07 1 600 487,25 1 114 641,00 485 846,25 3 184 093,00 769 861,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 564 442,07 5 564 442,07 1 610 487,25 1 114 641,00 495 846,25 3 184 093,00 769 861,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 1 288 695,37 1 288 695,37 426 124,25 92 000,00 334 124,25 117 554,00 745 017,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 298 695,37 1 298 695,37 436 124,25 92 000,00 344 124,25 117 554,00 745 017,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 60 204 645,29 60 141 285,29 15 651 345,89 10 728 948,16 4 922 397,73 8 201 438,88 36 288 500,52 0,00 0,00 0,00 63 360,00 63 360,00 63 360,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 390,63 2 390,63 0,00 0,00 0,00 0,00 2 390,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 207 035,92 60 143 675,92 15 651 345,89 10 728 948,16 4 922 397,73 8 201 438,88 36 290 891,15 0,00 0,00 0,00 63 360,00 63 360,00 63 360,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 4 287 786,56 4 287 786,56 955 326,00 903 851,21 51 474,79 805 200,00 2 527 260,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 390,63 2 390,63 0,00 0,00 0,00 0,00 2 390,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 290 177,19 4 290 177,19 955 326,00 903 851,21 51 474,79 805 200,00 2 529 651,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 29 471 934,04 27 553 324,04 1 014 809,59 20 500,00 994 309,59 26 538 025,20 489,25 0,00 0,00 0,00 1 918 610,00 1 918 610,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -700 000,00 -700 000,00 -290 000,00 0,00 -290 000,00 -410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 471 934,04 27 553 324,04 724 809,59 20 500,00 704 309,59 26 828 025,20 489,25 0,00 0,00 0,00 1 918 610,00 1 918 610,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 7 195 256,20 7 172 256,20 0,00 0,00 0,00 7 172 256,20 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 895 256,20 7 872 256,20 0,00 0,00 0,00 7 872 256,20 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 005 364,00 1 005 364,00 595 364,00 0,00 595 364,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -700 000,00 -700 000,00 -290 000,00 0,00 -290 000,00 -410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 305 364,00 305 364,00 305 364,00 0,00 305 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 857 397 101,49 91 277 277,52 51 166 961,94 8 539 540,84 0,00 19 424 000,00 161 942 973,78 2 863 773,09 0,00

zmniejszenie -1 257 000,00 -1 257 000,00 -842 000,00 0,00 -842 000,00 -415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 369 239,04 1 869 239,04 898 331,20 80 000,00 818 331,20 738 317,21 232 590,63 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 858 509 340,53 91 600 594,73 51 399 552,57 8 539 540,84 0,00 19 424 000,00 162 442 973,78 2 863 773,09 0,00

Strona 2 z 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 0050.23.2024.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 7.06.2024 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy  
finansowane  
z udziałem 
środków, o  
których 
mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2  
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy  
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz  
sądownictwa

przed zmianą 1 049 892,00 1 049 892,00 0,00 1 049 892,00 1 049 892,00 548 822,00 279 837,10 268 984,90 0,00 501 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 200,00 230 200,00 0,00 230 200,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 280 092,00 1 280 092,00 0,00 1 280 092,00 1 280 092,00 548 822,00 279 837,10 268 984,90 0,00 731 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego

przed zmianą 150 186,00 150 186,00 0,00 150 186,00 150 186,00 150 186,00 124 186,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 200,00 230 200,00 0,00 230 200,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 380 386,00 380 386,00 0,00 380 386,00 380 386,00 150 186,00 124 186,00 26 000,00 0,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 150 186,00 150 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 200,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 380 386,00 380 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 230 200,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 230 200,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 789 008,41 789 008,41 0,00 789 008,41 789 008,41 750 691,20 0,00 750 691,20 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 789 008,41 789 008,41 0,00 789 008,41 789 008,41 750 691,20 0,00 750 691,20 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do  
bezpłatnego dostępu do podręczników,  
materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 789 008,41 789 008,41 0,00 789 008,41 789 008,41 750 691,20 0,00 750 691,20 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 789 008,41 789 008,41 0,00 789 008,41 789 008,41 750 691,20 0,00 750 691,20 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 738 470,17 738 470,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 738 470,17 738 470,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na zadania bieżące z zakresu  
administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 538,24 50 538,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 538,24 50 538,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji stowarzyszeniom

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 38 317,21 38 317,21 0,00 0,00 0,00 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 38 317,21 38 317,21 0,00 0,00 0,00 38 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 742 879,29 742 879,29 742 879,29 0,00 742 879,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 742 879,29 742 879,29 742 879,29 0,00 742 879,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 7 811,91 7 811,91 7 811,91 0,00 7 811,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 7 811,91 7 811,91 7 811,91 0,00 7 811,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy  
finansowane  
z udziałem 
środków, o  
których 
mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2  
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed zmianą 59 233 162,15 59 233 162,15 0,00 59 233 162,15 59 233 162,15 22 578 480,14 19 742 042,24 2 836 437,90 1 600 507,96 35 054 174,05 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 019 208,41 1 019 208,41 0,00 1 019 208,41 1 019 208,41 750 691,20 0,00 750 691,20 38 317,21 230 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 252 370,56 60 252 370,56 0,00 60 252 370,56 60 252 370,56 23 329 171,34 19 742 042,24 3 587 129,10 1 638 825,17 35 284 374,05 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Dział Paragraf Treść

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja placu zabaw w Szkole Podstawowej Nr 7 

Razem: 500 000,00

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 0050.23.2024.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 7.06.2024 r.

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Miasta Jelenia Góra wg zadań inwestycyjnych

Rozdział Zmiana

500 000,00

500 000,00

80101 500 000,00

500 000,00



Dział Paragraf Treść

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

Pozostała działalność

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

801 Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

92195 -410 000,00

-410 000,00

Rozdział Zmiana

290 000,00

I. Dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych

85154 -5 000,00

-5 000,00

38 317,21

80153 38 317,21

38 317,21

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Zmiany planu wydatków na dotacje udzielone z budżetu Miasta Jelenia Góra

Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.23.2024.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry

z dnia 7.06.2024 r.

-5 000,00

92109 700 000,00

700 000,00



w złotych

2 390,63

2 390,63

dział rozdział § kwota

1 2 3 4

855 85508 3290 2 390,63

Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 0050.23.2024.IX Prezydenta Miasta 
Jeleniej Góry z dnia 7.06.2024 r. - zwiększenie dochodów i wydatków 

pochodzących z Funduszu Pomocy

Dochody - środki z Funduszu Pomocy

Wydatki - pomoc dla uchodźców z Ukrainy


